
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 12 грудня 2023 року                                                                                                         № 1141

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради                  
«Про внесення змін до рішень Кропивницької міської ради від                     
02 лютого 2021 року № 88 «Про затвердження Міської програми «Молодь» 
на 2021 - 2023 роки» (зі змінами), № 89 «Про затвердження Міської 
програми підтримки сімей на 2021 – 2023 роки» (зі змінами), № 90 «Про 
затвердження Міської програми відпочинку та оздоровлення дітей             
на 2021 – 2023 роки» (зі змінами)»
, 2223

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

                                            В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради  «Про внесення 
змін до рішень Кропивницької міської ради від 02 лютого 2021 року № 88 «Про 
затвердження Міської програми «Молодь»  на 2021 - 2023 роки» (зі змінами), 
№ 89 «Про затвердження Міської програми підтримки сімей на 2021 – 2023 
роки» (зі змінами), № 90 «Про затвердження Міської програми відпочинку        
та оздоровлення дітей на 2021 – 2023 роки»  (зі змінами)», що додається.

2. Управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради забезпечити 
внесення проєкту рішення на розгляд міської  ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради                                 Олег КОЛЮКА

Катерина Черкасська  35 83 12

П
О
Г
О
Д
Ж
Е
Н
О

Р
і
ш
е
н
н
я
 
В
и
к
о
н
а
в
ч
о
г
о
 
к
о
м
і
т
е
т
у

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023



 

ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
12 грудня 2023 року  № 1141

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від «___» ____________2023 року                                                            № ____

Про внесення змін до рішень Кропивницької міської ради від  02 лютого 
2021 року № 88 «Про затвердження Міської програми «Молодь»                  
на  2021 - 2023 роки» (зі змінами), № 89 «Про затвердження Міської 
програми підтримки сімей на 2021 – 2023 роки» (зі змінами),                         
№ 90 «Про затвердження Міської програми відпочинку та оздоровлення 
дітей на 2021 – 2023 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька  міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести  зміни  до  рішення  Кропивницької міської  ради від                                      
02 лютого 2021 року №  88 «Про затвердження Міської програми «Молодь» на 
2021 - 2023 роки» (зі змінами), виклавши додаток до Міської програми 
«Молодь» у новій редакції згідно з додатком 1.                                                                                   

2. Внести  зміни  до  рішення  Кропивницької міської  ради  від                           
02 лютого 2021 року №  89 «Про затвердження Міської програми підтримки 
сімей на 2021 – 2023 роки» (зі змінами),  виклавши додаток до Міської 
програми підтримки сімей у новій редакції згідно з додатком 2.

3. Внести  зміни  до  рішення  Кропивницької міської  ради  від                             
02 лютого 2021 року №  90 «Про затвердження Міської програми відпочинку                     
та оздоровлення дітей на 2021 – 2023 роки» (зі змінами),  виклавши додаток    
до Міської програми відпочинку та оздоровлення дітей у новій редакції                 
згідно з додатком 3.        

Секретар міської ради                                   Олег КОЛЮКА

Катерина Черкасська  35 83 12
                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
" "  2023 року № 

                                                Обсяг фінансування
заходів щодо реалізації  Міської  програми “Молодь” на 2021 - 2023 роки 

(нова редакція)

Фінансове забезпечення (тис. грн)

2021 рік 2022 рік 2023 рік
Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади
№ з/п Зміст заходу

Термін 
виконання 

(роки)
Виконавці

Всього за 
рахунок усіх 

джерел
фінансу- 

вання
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Всього за 
рахунок

усіх джерел 
фінансу- 

вання
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Всього за 
рахунок усіх 

джерел
фінансу- 

вання
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Результат 
впровадження

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Організація проведення громадських і тимчасових робіт для 
учнівської та студентської молоді у вільний від занять час

2021 -
2023 роки

Управління 
молоді та 

спорту
0 0 0 0 0 0 769,867 769,867 0

Загальноміські освітньо-виховні, культурологічні та
2 національно-патріотичні заходи 123,5 123,5 0 63,9 63,9 0 192,2 192,2 0

2.1 Освітньо-виховні заходи 45,0 45,0 0 35,2 35,2 0 68,1 68,1 0

2.1.1 Мистецький конкурс серед молоді з інвалідністю 4,0 4,0 4,2 4,2 4,4 4,4
Спільні заходи з молодіжними громадськими організаціями та

2.1.2 творчими об'єднаннями (в т.ч. Молодіжною радою) 20,0 20,0 31,0 31,0 48,0 48,0

2.1.3 Заходи з нагоди пам'ятних дат 5,0 5,0 0 0 9,0 9,0
2.1.4 Міський конкурс “Молода людина року” 6,0 6,0 0 0 6,7 6,7
2.1.5 Екологічні акції зі студентською молоддю 0 0 0 0 0 0

Проведення заходів "Дні сталої енергії" (семінари, флеш-моби,
2.1.6 бесіди, наукові пікніки) 0 0 0 0 0 0

Організація та  проведення  форумів, семінарів,  тренінгів, 2021 -
2.1.7 конференцій з питань реалізації молодіжної політики, молодіжного і 2023 роки 10,0 10,0 0 0 0 0

студентського лідерства та зайнятості молоді, молодіжних ініціатив

Підтримка 
творчої, 

обдарованої, 
соціально 
вразливої 
молоді, 

сприяння 
розвитку

змістовного 
дозвілля, 
творчій 

самореалізації 
молоді, 

реалізація 
молодіжних 

ініціатив

2.2. Культурологічні заходи 52,9 52,9 0 7,6 7,6 0,0 45,7 45,7 0

2.2.1 Концертно-розважальні шоу молодих дизайнерів 0 0 0 0 0 0
2.2.2 Міські чемпіонати з інтелектуальних ігор 5,0 5,0 0 0 0 0
2.2.3 Заходи з відзначення Дня Європи в Україні 0 0 0 0 0 0
2.2.4 Заходи з нагоди Міжнародного дня молоді 18,0 18,0 0 0 20,1 20,1
2.2.5 Заходи з молоддю до Дня міста 15,7 15,7 0 0 17,6 17,6
2.2.6 Заходи з молоддю до Дня студента 7,2 7,2 7,6 7,6 8,0 8,0
2.2.7 Фестиваль вуличних культур та стилів 7,0 7,0 0 0 0 0
2.2.8 Фестиваль "Студентський простір – творчий простір"

Управління 
молоді та 

спорту

0 0 0 0 0 0

Організація 
змістовного 

дозвілля 
молоді, 

розвиток 
компетент-

ностей молоді

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.3. Національно-патріотичні заходи 25,6 25,6 0 21,1 21,1 0 78,4 78,4 0

2.3.1 Заходи з патріотичного виховання молоді та вшанування учасників 
АТО/ООС 3,0 3,0 1,6 1,6 3,4 3,4

2.3.2 Змагання з основ військової справи, у тому числі з вогневої, 
тактичної, прикладної, фізичної та медико-санітарної підготовки 9,6 9,6 5,3 5,3 11,2 11,2

2.3.3 Проведення молодіжного військово-тактичного вишколу 0 0 0 0 5,6 5,6

2.3.4 Проведення тренінгів, круглих столів, семінарських занять щодо 
вдосконалення військово-патріотичних цінностей 0 0 1,6 1,6 3,4 3,4

2.3.5 Проведення пластових зборів, семінарів, тренінгів, вишколів з 
метою розвитку Пластового руху в місті 2021 -

5,0 5,0 0 0 5,6 5,6

Організація та проведення виставок, творчих зустрічей, мистецьких 2023 роки

2.3.6 акцій, конкурсів, майстер-класів національно-патріотичного 0 0 0 0 3,4 3,4
спрямування

2.3.7 Проведення заходів (вишколи, інтерактивні ігри) з допризовною та 
призовною молоддю 0 0 3,9 3,9 12,3 12,3

2.3.8 Відкритий кубок міста з військово-спортивного хортингу 0 0 5,3 5,3 5,6 5,6

2.3.9 Організація та проведення молодіжних таборівок 8,0 8,0 0 0 11,2 11,2

Виготовлення методичних посібників, брошур, буклетів, плакатів,
2.3.10 інформаційних стендів, виставок та іншої поліграфічної продукції 0 0 3,4 3,4 16,7 16,7

громадянсько-патріотичного спрямування

Управління 
молоді та 

спорту

Формування у 
молоді високої 

патріотичної 
свідомості,

громадянської 
позиції,

поширення 
культури 

здоров’я серед 
молоді та 

утвердження 
здорового і 
безпечного

способу життя. 
Підтримка 
розвитку

пластового 
(скаутського)

руху.

ВСЬОГО: 123,5 123,5 0 63,9 63,9 0 962,067 962,067 0

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023



Обсяг фінансування

Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
" "  2023 року № 

заходів щодо реалізації  Міської  програми підтримки сімей на 2021-2023 роки 
(нова редакція)

Фінансове забезпечення (тис. грн)
2021 рік 2022 рік 2023 рік

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади
№ з/п Зміст заходу Термін 

виконання Виконавці
Всього

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

Всього
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Всього
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд

Результат 
впровадження

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Загальноміські освітньо-виховні та культурологічні заходи 293,4 293,4 0 105,8 105,8 0 169,3 169,3 0

1.1. Освітньо-виховні заходи 199,1 199,1 0 40,82 40,82 0 49,7 49,7 0

1.1.1. Організація вшанування багатодітних матерів та жінок, яким присвоєно почесне
звання України “Мати-героїня” 0 0 2,12 2,12 2,2 2,2

1.1.2. Міський конкурс “Дитина року” 6,0 6,0 0 0 6,7 6,7
1.1.3. Вручення наборів школяра дітям пільгових категорій 36,4 36,4 38,7 38,7 40,8 40,8

1.1.4.
Інформаційно-просвітницькі заходи (конференції, семінари, тренінги) з питань 
попередження насильства та протидії торгівлі людьми 5,0 5,0 0 0 0 0

1.1.5. Всеукраїнська акція “16 днів проти насильства” 2,0 2,0 0 0 0 0

1.1.6.
Сімейні тренінги, семінари, літні школи для дітей з особливими потребами та
їх батьків 149,7 149,7 0 0 0 0

1.2. Культурологічні заходи 94,3 94,3 0 64,98 64,98 0 119,6 119,6 0
1.2.1. Форум сім'ї 8,0 8,0 0 0 0 0
1.2.2. Міський конкурс “Кулінарний шедевр” 0 0 0 0 0 0
1.2.3. Святкова програма до Дня матері 0 0 0 0 4,4 4,4
1.2.4. Святкова програма до Дня батька 4,0 4,0 0 0 4,4 4,4
1.2.5. Фестиваль сім'ї до Міжнародного Дня сім'ї та Дня родини 0 0 0 0 0 0
1.2.6. Сімейне розважальне свято “Спортивна сім'я” 15,0 15,0 0 0 0 0
1.2.7. Фестиваль дитячої та юнацької творчості 0 0 0 0 0 0
1.2.8. Концертні та спортивні програми до Міжнародного дня захисту дітей 8,0 8,0 0 0 11,2 11,2
1.2.9. Сімейна акція “Щасливе подружжя” 9,0 9,0 0 0 0 0
1.2.10. Новорічні та Різдвяні заходи з дітьми, в т.ч. пільгових категорій

2021 - 2023
роки

50,3 50,3 64,98 64,98 99,6 99,6

2. Придбання житла для багатодітних сімей, в яких одночасно народилося 
четверо дітей

2021 рік 950,0 950,0

Формування 
відповідального

батьківства, організація 
змістовного дозвілля,

підтримка багатодітних 
сімей, вдосконалення 
механізму запобігання
та протидії насильству в 
сім’ї та протидії торгівлі 

людьми

3. Реалізація проєктів - переможців конкурсу "Громадський бюджет" 247,9 152,292 95,608 0 0 0

3.1. Реалізація проєкту - переможця конкурсу "Громадський бюджет-2021": 
"Активне життя - запорука довголіття!"

2021 рік 247,9 152,292 95,608 0

3.2.
Реалізація проєкту - переможця конкурсу "Громадський бюджет-2020": 
"Територія рівних можливостей" (інклюзивний спортивно-ігровий 
майданчик для дітей та молоді з інвалідністю)

2022 рік

Управління 
молоді та 

спорту

0 0

Реалізація проєктів - 
переможців конкурсу 

"Громадський 
бюджет"

ВСЬОГО: 1491,3 445,692 1045,608 105,8 105,8 0 169,3 169,3 0

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
" "  2023 року № 

Обсяг фінансування
заходів щодо реалізації Міської програми відпочинку та оздоровлення дітей на 2021–2023 роки 

(нова редакція)

Фінансове забезпечення (тис. грн)
2021 рік 2022 рік 2023 рік

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади

Бюджет Кропивницької 
міської територіальної

громади
№ 
з/п

Зміст заходу
Термін 
вико- 
нання

Виконавці
Всього за 

рахунок усіх 
джерел 

фінансу-
вання

Обласний 
бюджет

Загальний 
фонд

Спеціаль-ний 
фонд

Інші
джерела 
фінансу- 

вання

Всього за 
рахунок 

усіх джерел 
фінансу-

вання

Обласний 
бюджет

Загальний 
фонд

Спеціаль- 
ний фонд

Інших 
джерел 
фінансу-

вання

Всього за 
рахунок 

усіх джерел 
фінансу-

вання

Обласний 
бюджет

Загальний 
фонд

Спеціаль- 
ний фонд

Інші
джерела 
фінансу- 

вання

Результат 
впровад- 
ження

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.1
Оздоровлення дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та
підтримки

1 319,01 1 319,01 0 0 0 0

1.2

Оздоровлення дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та
підтримки за путівками отриманими 
від департаменту соціального
захисту населення Кіровоградської 
обласної державної адміністрації

2021 -
2023
роки

Управління 
молоді та спорту

2 214,526 2 214,526 0 0 0 0

2
Оздоровлення дітей Комунального 
закладу “Дитячий будинок “Наш 
дім” Кропивницької міської ради”

2021 -
2023
роки

Комунальний
заклад “Дитячий 
будинок “Наш 

дім” 
Кропивницької 
міської ради”

131,67 131,67 0 0 0 0

3 Відпочинок дітей в пришкільних 
таборах

2021-
2023
роки

Управління 
освіти 0 0 0 0 0 0 560,8 391,5 169,3

Соціальна 
підтримка 

незахи- 
щених 
верств

населення

ВСЬОГО: 3 665,206 2 214,526 1 450,68 0 0 0 0 0 0 0 560,8 0 391,5 169,3 0

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1141 від 12.12.2023


